БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.11.2010 № 96                                                                                      г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 191                «О городском бюджете на 2010 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха, утвержденным Решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.12.2007 N 123                         (в редакции Решения от 14.11.2008 N 12), Законом Алтайского края                         от 02.12.2009 N656 «О краевом бюджете на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов», Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 191                  «О городском бюджете на 2010 год».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 191                 «О городском бюджете на 2010 год» главе города А.Ф. Каменеву для подписания и опубликования.

Председатель

городского Совета депутатов                                                      С.К. Криворученко
                                                                        Принято решением
                                                                         Белокурихинского городского
                                              Совета депутатов
                                                               от  26.11.2010  № 96
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Белокурихинского

городского Совета депутатов от 21 декабря 2009 года

 №191 «О городском бюджете на 2010 год»

1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 N191 "О городском бюджете на 2010 год" следующие изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2010 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 280488,35 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из краевого бюджета в сумме 97810,25 тыс. рублей;
2) Общий объем расходов городского бюджета в сумме  295802,75 тыс. рублей;

3) Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2011 года в сумме 164317 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям бюджета в сумме 11253,8 тыс. рублей;
4) Дефицит городского бюджета в сумме  15314,4 тыс. рублей.»

1.2. В Приложении 5 «Доходы местного бюджета муниципального образования г.Белокуриха на 2010 год»
строку:

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	24757

изложить в следующей редакции:

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	24712

строку:
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	14500

изложить в следующей редакции:

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	13249

строку:
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	10200

изложить в следующей редакции:

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	11415

строку:

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	57

изложить в следующей редакции:
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	48

строку:

	 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	20100

изложить в следующей редакции:

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	20110

строку:

	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100

изложить в следующей редакции:
	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	110

строки:

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	365

	 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	365

изложить в следующей редакции:
	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	400

	 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	400

строку:

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, всего
	94558,75

изложить в следующей редакции:

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, всего
	97810,25

строку:

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю (краевая)
	1691

изложить в следующей редакции:

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю (краевая)
	1471

строку:

	2 02 03027 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю (федеральная)
	220

изложить в следующей редакции:
	2 02 03027 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю (федеральная)
	440

строку:

	2 02 04012 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

 (средства на содержание финоргана)
	2249,2

изложить в следующей редакции:

	2 02 04012 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

 (средства на содержание финоргана)
	2317

добавить строки:
	2 02 02008 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей (федеральная)
	2336,3

	2 0 02008 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей (краевая)
	847,4

строку:

	Всего доходов
	277236,85

изложить в следующей редакции:

	Всего доходов
	280488,35

1.3.  в  Приложении 6 «Распределение  расходов местного бюджета на 2010 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»
строки:

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	34117,65

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3951,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	3069,85

	Национальная экономика
	04

	2425

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1350

	Социальная политика
	10

	29641,3

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	26270,4

	Всего:

	292551,25

изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	34340,45

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	4019

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	3224,85

	Национальная экономика
	04

	2270

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1195

	Социальная политика
	10

	32825

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	29454,1

	Всего:

	295802,75

1.4. В Приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета г. Белокурихи на 2010 год»
- по главному распорядителю «Администрация города Белокурихи» добавить строки:

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	     ЦСР
	ВР
	Сумма

	Обеспечение жильем молодых семей за счет ФБ
	303
	10
	03
	104 02 00

	2336,3

	Социальные выплаты
	303
	10
	03
	104 02 00
	005
	2336,3

	Обеспечение жильем молодых семей за счет КБ
	303
	10
	03
	522 27 01

	847,4

	Социальные выплаты
	303
	10
	03
	522 27 01
	005
	847,4

строки:

	Администрация города Белокурихи

	129442,25

	Администрация города Белокурихи
	303

	57000,15

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи
	092
	01

	4821,2

	Общегосударственные вопросы
	092
	01
	06

	2961,2

	Обеспечение деятельности финан- совых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	092
	01
	06

	2961,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъекта РФ и органов местного самоуправления
	092
	01
	06
	002 00 00

	2961,2

	Центральный аппарат
	092
	01
	06
	002 04 00

	2961,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	092
	01
	06
	002 04 00
	500
	2961,2

	Комитет по управлению имуществом администрации города Белокурихи
	166

	2047

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	166
	01
	14
	002 00 00

	1247

	Центральный аппарат
	166
	01
	14
	002 04 00

	1247

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	166
	01
	14
	002 04 00
	500
	1247

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	166
	04
	12
	340 00 00

	500

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	166
	04
	12
	340 03 00

	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	166
	04
	12
	340 03 00
	500
	500

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	074
	10
	04
	520 00 00

	1911

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному родителю  за счет средств федерального бюджета
	074
	10
	04
	520 13 00

	220

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	074
	10
	04
	520 13 11

	5,5

	Социальные выплаты
	074
	10
	04
	520 13 11
	005
	5,5

	Оплата труда приемному родителю
	074
	10
	04
	520 13 12

	3,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	074
	10
	04
	520 13 12
	500
	3,6

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	074
	10
	04
	520 13 13

	210,9

	Социальные выплаты
	074
	10
	04
	520 13 13
	005
	210,9

	Выплаты, связанные с содержанием ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также с оплатой труда приемного родителя, за счет средств краевого бюджета
	074
	10
	04
	520 25 00

	1691

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	074
	10
	04
	520 25 11

	43,9

	Социальные выплаты
	074
	10
	04
	520 25 11
	005
	43,9

	Оплата труда приемному родителю
	074
	10
	04
	520 25 12

	28,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	074
	10
	04
	520 25 12
	500
	28,7

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	074
	10
	04
	520 25 13

	1618,4

	Социальные выплаты
	074
	10
	04
	520 25 13
	005
	1618,4

	ИТОГО

	292551,25

изложить в следующей редакции:

	Администрация города Белокурихи

	132625,95

	Администрация города Белокурихи
	303

	60183,85

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи
	092
	01

	4889

	Общегосударственные вопросы
	092
	01
	06

	3029

	Обеспечение деятельности финан- совых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	092
	01
	06

	3029

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъекта РФ и органов местного самоуправления
	092
	01
	06
	002 00 00

	3029

	Центральный аппарат
	092
	01
	06
	002 04 00

	3029

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	092
	01
	06
	002 04 00
	500
	3029

	Комитет по управлению имуществом администрации города Белокурихи
	166

	2047

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	166
	01
	14
	002 00 00

	1402

	Центральный аппарат
	166
	01
	14
	002 04 00

	1402

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	166
	01
	14
	002 04 00
	500
	1402

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	166
	04
	12
	340 00 00

	345

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	166
	04
	12
	340 03 00

	345

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	166
	04
	12
	340 03 00
	500
	345

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	074
	10
	04
	520 00 00

	1911

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному родителю  за счет средств федерального бюджета
	074
	10
	04
	520 13 00

	440

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	074
	10
	04
	520 13 11

	11

	Социальные выплаты
	074
	10
	04
	520 13 11
	005
	11

	Оплата труда приемному родителю
	074
	10
	04
	520 13 12

	7,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	074
	10
	04
	520 13 12
	500
	7,2

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	074
	10
	04
	520 13 13

	421,8

	Социальные выплаты
	074
	10
	04
	520 13 13
	005
	421,8

	Выплаты, связанные с содержанием ребенка в семье опекуна и приемной семье , а также с оплатой труда приемного родителя, за счет средств краевого бюджета
	074
	10
	04
	520 25 00

	1471

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	074
	10
	04
	520 25 11

	49,4

	Социальные выплаты
	074
	10
	04
	520 25 11
	005
	49,4

	Оплата труда приемному родителю
	074
	10
	04
	520 25 12

	32,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	074
	10
	04
	520 25 12
	500
	32,3

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	074
	10
	04
	520 25 13

	1389,3

	Социальные выплаты
	074
	10
	04
	520 25 13
	005
	1389,3

	ИТОГО

	295802,75

1.5.  В Приложение 8  «Распределение ассигнований из местного бюджета на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»

добавить строки:

тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обеспечение жильем молодых семей за счет ФБ
	10
	03
	104 02 00

	2336,3

	Социальные выплаты
	10
	03
	104 02 00
	005
	2336,3

	Обеспечение жильем молодых семей за счет КБ
	10
	03
	522 27 01

	847,4

	Социальные выплаты
	10
	03
	522 27 01
	005
	847,4

строки:

	Общегосударственные вопросы
	01

	34117,65

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	3951,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	06
	002 00 00

	3951,2

	Центральный аппарат
	01
	06
	002 04 00

	3568,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	002 04 00
	500
	3568,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	3069,85

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	14
	002 00 00

	1247

	Центральный аппарат
	01
	14
	002 04 00

	1247

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	002 04 00
	500
	1247

	Национальная экономика
	04

	2425

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1350

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	340 00 00

	500

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	340 03 00

	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	340 03 00
	500
	500

	Социальная политика
	10

	29641,3

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	26270,4

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному родителю  за счет средств федерального бюджета
	10
	04
	520 13 00

	220

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	10
	04
	520 13 11

	5,5

	Социальные выплаты
	10
	04
	520 13 11
	005
	5,5

	Оплата труда приемному родителю
	10
	04
	520 13 12

	3,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	04
	520 13 12
	500
	3,6

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	10
	04
	520 13 13

	210,9

	Социальные выплаты
	10
	04
	520 13 13
	005
	210,9

	Выплаты, связанные с содержанием ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также с оплатой труда приемного родителя, за счет средств краевого бюджета
	10
	04
	520 25 00

	1691

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	10
	04
	520 25 11

	43,9

	Социальные выплаты
	10
	04
	520 25 11
	005
	43,9

	Оплата труда приемному родителю
	10
	04
	520 25 12

	28,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	04
	520 25 12
	500
	28,7

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	10
	04
	520 25 13

	1618,4

	Социальные выплаты
	10
	04
	520 25 13
	005
	1618,4

	ИТОГО

	292551,25

изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	01

	34340,45

	Обеспечение деятельности финан-совых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	4019

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	06
	002 00 00

	4019

	Центральный аппарат
	01
	06
	002 04 00

	3636,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	002 04 00
	500
	3636,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	3224,85

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	14
	002 00 00

	1402

	Центральный аппарат
	01
	14
	002 04 00

	1402

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	002 04 00
	500
	1402

	Национальная экономика
	04

	2270

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1195

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	340 00 00

	345

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	340 03 00

	345

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	340 03 00
	500
	345

	Социальная политика
	10

	32825

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	29454,1

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному родителю  за счет средств федерального бюджета
	10
	04
	520 13 00

	440

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	10
	04
	520 13 11

	11

	Социальные выплаты
	10
	04
	520 13 11
	005
	11

	Оплата труда приемному родителю
	10
	04
	520 13 12

	7,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	04
	520 13 12
	500
	7,2

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	10
	04
	520 13 13

	421,8

	Социальные выплаты
	10
	04
	520 13 13
	005
	421,8

	Выплаты, связанные с содержанием ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также с оплатой труда приемного родителя, за счет средств краевого бюджета
	10
	04
	520 25 00

	1471

	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	10
	04
	520 25 11

	49,4

	Социальные выплаты
	10
	04
	520 25 11
	005
	49,4

	Оплата труда приемному родителю
	10
	04
	520 25 12

	32,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	04
	520 25 12
	500
	32,3

	Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
	10
	04
	520 25 13

	1389,3

	Социальные выплаты
	10
	04
	520 25 13
	005
	1389,3

	ИТОГО

	295802,75

Глава города                                                                                           А.Ф. Каменев